

## Viltförvaltningsdelegationens möte 2016-11-22

Deltagare: Ylva Thörn (ordförande), Birgitta Örjas, Agneta Andreasson-Bäck, Maria Alfredsson, Jonny Jones, Kjell Gustafsson, Patrik Norman, Mats Larsson, Asinja Holma, Lisbeth Backström, Malin Pettersson Lindgren, Salka Börjesson Eynon, Pierre Hedlund, Sven-Erik Johansson, Benny Jonsson. Länsstyrelsens tjänstemän: Jonas Bergman, Marie Edvall, Ellinor Theorin

### 1. Mötets öppnande

Ordförande Ylva Thörn öppnar mötet.

### 2. Val av justerare

Benny Jonsson valdes att justera protokollet.

### 3. Föregående mötesprotokoll

Föregående mötesprotokoll godkändes och lades till handlingarna.

### 4. Licensjakt på lodjur 2017

Jonas Bergman föredrog förslag till beslut och de frågor som Länsstyrelsen skickat ut.

*Var får jakten äga rum?*

Det diskuterades i vilka områden som jakten bör genomföras. Länsstyrelsens förslag var att renskötselområdet skulle vara ett jaktområde, utöver det diskuterades det om jakt skulle riktas mot områden där det förekommit skador, där tätheten var som störst för att förebygga framtida skador eller om det fanns andra alternativ utanför renskötselområdet.

Viltförvaltningsdelegationen beslutade att jakten på lodjur ska inriktas på renskötselområdet och där tätheten av lodjur är som störst.

*Söka efter spår*

Det diskuterades för- och nackdelar med motorfordon som hjälpmedel.

Viltförvaltningsdelegationen beslutade att användning av motorfordon under licensjakt på lodjur ska samordnas med de andra länen i mellersta förvaltningsområdet för att likrikta besluten.

*Länsstyrelsens bedömning*

Det inkom inga synpunkter på de av Länsstyrelsen angivna skälen.

*Slutsats*

Det inkom inga synpunkter på de av Länsstyrelsen angivna skälen.

Jonas Bergman informerade om att det blir en begränsad jakt då Dalarnas län ligger inom förvaltningsnivåerna och att hänsyn tas till EU:s syn på den Lettiska lodjursjakten där det konstaterats att ett uttag om 7 % kunde vara rimligt. Hänsyn tas även till svenska domstolsbeslut. Den 8 december ska landshövdingarna i mellersta förvaltningsområdet samråda om förslag till beslut samt hur de olika länen förhåller sig till bakgrundsfakta och regionala förutsättningar. Beslut om licensjakt på lodjur fattas senast 15 december.

## 5. Övriga frågor

Jonas Bergman informerade om de senaste besluten om skydds jakt på varg och de överklagningar som kommit in. Kammarrätten i Luleå konstaterar, i en dom, att länsstyrelsen kan besluta om skydds jakt trots att inget DNA analyserats så länge den gynnsamma bevarandestatusen kan säkras ändå och att risken för framtida skada är stor. Licensjakten på varg 2017 i Dalarnas län har överklagats av fyra organisationer och alla län som beslutat om licensjakt på varg har fått sina beslut överklagade.

## 6. Nästa möte

Jonas Bergman informerade om att det blir en utbildningsdag i slutet av januari med tema renskötsel, då välkomnas både ordinarie och suppleanter. Jonas Bergman och Benny Jonsson kommer att fastslå ett datum som Länsstyrelsen återkommer med.

## 7. Mötet avslutas

  
Ordförande

  
Justerare



Sekreterare